ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIẾN THỤY

Số: 05 /2025/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kiến Thụy, ngày 29 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

 Ban hành Quy chế thực hiện dân chủ ở xã Kiến Thụy

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ  Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 187/NĐ-CP ngày 01/07/2025 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn

thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 79/2025/NĐ-

CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa

và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Xã hội xã tại Tờ trình số

15/TTr-PVHXH ngày 26/9/2025 và Báo cáo thẩm định số 04/BCTĐ-VP ngày

26/9/2025 của Văn phòng HĐND và UBND xã.

Uỷ ban nhân dân xã ban hành Quyết định Quy chế thực hiện dân chủ ở xã

Kiến Thụy.

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Quy chế thực hiện dân chủ

ở xã Kiến Thụy.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày 09/10/2025 và thay thế các Quyết

định: số 01/2024/QĐ-UBND ngày 20/11/2024 của Ủy ban nhân dân xã Thuận

Thiên (cũ) ban hành Quy chế thực hiện dân chủ ở xã Thuận Thiên, số 01/2024/QĐ-

UBND ngày 25/11/2024 của Ủy ban nhân dân xã Thanh Sơn (cũ) ban hành Quy

chế thực hiện dân chủ ở xã Thanh Sơn, số 01/2024/QĐ-UBND ngày 01/11/2024

của Ủy ban nhân dân xã Hữu Bằng (cũ) ban hành Quy chế thực hiện dân chủ ở xã

Hữu Bằng, số 01/2024/QĐ-UBND ngày 20/11/2024 của Ủy ban nhân dân thị trấn

Núi Đối (cũ) ban hành Quy chế thực hiện dân chủ ở thị trấn Núi Đối.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã;

Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Xã hội xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên

địa bàn xã, cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách ở xã, thôn và

các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND thành phố; (Báo cáo)

- Các Sở: Nội vụ, Tư pháp; (Báo cáo)

- TT ĐU, HĐND, UBND xã;

- UBMTTQ Việt Nam xã;

- Các thôn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lưu Văn Thụy

		2025-09-29T17:24:20+0700
	Việt Nam
	Lưu Văn Thụy <luuvanthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-30T09:13:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY <ubndxkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!